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EUTELSAT PODEJMIE WSPÓŁPRACĘ Z RZĄDEM FRANCUSKIEM 

W ZAKRESIE NOWEGO PROJEKTU - „DIGITAL FRANCE 2012”

Paryż, 21 października 2008

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL),  wiodący europejski  operator  satelitarny, 

potwierdza  swoje pełne  zaangażowanie  w nową inicjatywę  rządu francuskiego -  „Digital  

France  2012”.  Celem tego  przedsięwzięcia  jest  wspieranie  rozwoju  usług  cyfrowych  na 

terenie całej Francji.

Pierwszy etap programu „Digital  France 2012” ma zapewnić szerokopasmowy dostęp do 

Internetu dla wszystkich gospodarstw domowych we Francji.  Program przyjęty przez rząd 

francuski  zakłada  równe  traktowanie  wszystkich  obywateli,  zapewnienie  równomiernego 

rozwoju  w całym kraju,  zagwarantowanie  przedsiębiorstwom konkurencyjnych  warunków 

rozwoju oraz stworzenie warunków pozwalających na rozkwit kultury francuskiej.  Satelity 

stanowią  główne  narzędzie  umożliwiające  realizację  tych  ambitnych  założeń.  Łączność 

satelitarna  stanowi  doskonałe  uzupełnienie  sieci  ADSL  i  światłowodów,  a  koszty  jej 

uruchomienia są stosunkowo niskie. Technologia satelitarna od dawna stanowi dopełnienie 

sieci naziemnych w zakresie transmisji sygnału TV.

Pod  koniec  2007  roku  Eutelsat  uruchomił  we  Francji  usługę  Tooway,  zapewniającą 

szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  dla  odbiorców  indywidualnych.  Ta  innowacyjna 

technologia  wykorzystuje  dwukierunkowy  system  satelitarny  SurfBeam®  DOCSIS 

opracowany przez firmę ViaSat. Technologia SurfBeam® DOCSIS odniosła duży sukces w 

Ameryce Północnej, gdzie z systemu korzysta już ponad 400.000 abonentów.
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Do uruchomienia usługi Tooway™ wystarczy modem i antena o średnicy 67 cm. Urządzenia 

te zapewniają łączność szerokopasmową, której cena i prędkość przesyłu są porównywalne z 

technologią ADSL.

Firma Swisscom -  wiodący szwajcarski  operator  telekomunikacyjny  –zapewnia  dostęp  do 

szerokopasmowego Internetu na terenie Szwajcarii, oferując usługę ToowayTM.

Tooway™ wykorzystuje obecnie pojemność pasma Ka satelity HOT BIRD™ 6 należącego 

do Eutelsat. W celu zapewnienia maksymalnej dostępności usługi dla odbiorców w Europie i 

krajach basenu Morza Śródziemnego, Eutelsat podjął w tym roku działania, która podniosą 

parametry operacyjne satelitarnej łączności szerokopasmowej do poziomu oferowanego przez 

technologię  ADSL 2.  Nowa infrastruktura będzie  stanowić połączenie  możliwości  satelity 

KA-SAT,  budowanego  przez  EADS  Astrium,  ze  stacjami  naziemnymi  podłączonymi  do 

internetowej sieci szkieletowej. KA-SAT, dysponujący przepustowością operacyjną ponad 70 

Gb/s, będzie pod tym względem światowym liderem. Uruchomienie satelity planowane jest 

na rok 2010. W roku 2011, na orbitę wyniesiony zostanie satelita ViaSat 1 należący do spółki 

ViaSat, który realizować będzie te same zadania na obszarze Ameryki Północnej.

Giuliano  Berretta,  Prezes  Eutelsat,  powiedział:  „Inicjatywa  podjęta  przez  rząd  francuski  

pokrywa  się  z  kierunkiem  działania  Eutelsat  na  rynku  usług  szerokopasmowych.  Rozwój  

Tooway™  stanowi  dla  Eutelsat  ważny  krok  w  kierunku  osiągnięcia  celu,  jakim  jest  

dostępność  satelitarnych  usług  szerokopasmowych  dla  masowego  odbiorcy  i  skuteczne  

rozwiązanie  problemu  wykluczenia  cyfrowego.  Dostarczając  sygnał  TV  do  odbiorców 

zamieszkujących obszary położone poza zasięgiem sieci naziemnych i umożliwiając dostęp do 

Internetu przedsiębiorstwom oraz społecznościom lokalnym z obszarów nie obsługiwanych  

przez  sieci  ADSL,  systemy  satelitarne  odgrywają  ważną  rolę  w  „otwieraniu  na  świat”  

regionów  o  niskim  poziomie  dostępności  usług  szerokopasmowych.  Wprowadzenie  usługi  

Tooway™  przyspiesza  ten  proces.  Uruchomienie  satelity  KA-SAT  w  roku  2010  będzie  

kolejnym krokiem w kierunku wyeliminowania zjawiska wykluczenia cyfrowego.”
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O Eutelsat Communications

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 
holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 
na  świecie  pod względem osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na  24 
satelitach  obejmujących  swym zasięgiem całą  Europę,  Bliski  Wschód,  Afrykę,  Indie  oraz 
znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  30  czerwca  2008  roku  satelity  Eutelsat 
transmitowały ponad 3120 kanałów telewizyjnych i aż 1100 stacji radiowych. Ponad 1100 
kanałów nadawanych jest za pośrednictwem konstelacji HOT BIRD™ na 13º E obsługującej 
ponad  120  milionów  gospodarstw  domowych  korzystających  z  sieci  kablowych  i  anten 
indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat oferuje 
także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i mobilnej, 
profesjonalny  przekaz  TV,  sieci  korporacyjne,  szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  dla 
dostawców ISP oraz nowoczesne rozwiązania satelitarne dla branży transportowej, morskiej i 
lotnictwa.  Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za 
pośrednictwem  teleportów  zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów 
Skylogic  należą  przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje 
humanitarne  w  Europie,  Afryce,  Azji  i  obu  Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w 
Paryżu. Grupa zatrudnia 538 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 
krajów.

www.eutelsat.com

Więcej informacji

Rzecznicy prasowi Eutelsat

Vanessa O’Connor tel. + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel. + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami
Gilles Janvier tel. +33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com
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